
 

BB  II  LL  TT  EE  NN  

UUnniivveerrzziitteettaa  CCrrnnee  GGoorree  
ISSN 1800-5101 

   http://www.ucg.ac.me  

Univerzitet Crne Gore 

Cetinjska br. 2 

Broj :361 

Godina : 2016. 

Podgorica, 20. januar 2016. 

Broj primjeraka : 100 

 
Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 18 i člana 77 stav 2 Statuta 
Univerziteta Crne Gore, Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, u 
postupku odlučivanja o izboru dekana Mašinskog fakulteta i po 
žalbama kandidata, uz prethodno pribavljeno mišljenje rektora 
Univerziteta Crne Gore, na sjednici od 18-19. januara 2016. godine, 
donio je 
 
 

O D L U K U 
 

 
Usvajaju se žalbe prof. dr Darka Bajića i prof. dr Zdravka 
Krivokapića, od 10.11.2015. godine (posl. broj UCG – 07-2820/1-1 
i 07-2820/2), izjavljene na odluku Vijeća Mašinskog fakulteta br. 
2320 od 9.11.2015. godine kojom je utvrđen predlog za dekana 
Mašinskog fakulteta za period od 2015. do 2018. godine, pa se 
poništava Odluka Vijeća Mašinskog fakulteta br. 2320 od 
9.11.2015. godine i predmet vraća Vijeću Mašinskog fakulteta na 
ponovno odlučivanje. 
 
Vijeće Mašinskog fakulteta će u ponovnom postupku utvrditi 
konačnu listu od dva kandidata čije prijave su ocijenjene kao 
blagovremene i potpune i koji ispunjavaju uslove za izbor, i 
sprovesti postupak tajnog glasanja radi utvrđivanja predloga za 
izbor dekana, u roku od 15 dana. 

 
Obrazloženje 

 
Odlukom Upravnog odbora UCG br. 07-2117 od 9.9.2015. godine 
pokrenut je postupak za izbor dekana Mašinskog fakulteta. Konkurs 
je objavljen u dnevnom listu »Pobjeda« dana 11.9.2015. godine. 
 
Saglasno članu 76 Statuta UCG, prijave na konkurs se podnose 
organizacionoj jedinici za koju se vrši izbor dekana i postupak do 
utvrđivanja predloga sprovodi Izborna komisija koju obrazuje 
Vijeće fakulteta. Nadležnost Izborne komisije je da ocijeni 
blagovremenost i potpunost prijava kandidata i da Vijeću dostavi 
izvjestaj o prijavljenim kandidatima, sa ocjenom o ispunjenosti 
uslova za kandidate čije prijave su ocijenjene kao blagovremene i 
potpune. Vijeće cijeni izvještaj Izborne komisije i utvrđuje konačnu 
listuć, tajnim glasanjem.  
 
Na konkurs su su pristigle tri prijave. U izvještaju Izborne komisije 
br. 1965 od 30.9.2015. godine, koji je upućen Vijeću Mašinskog 
fakulteta, konstatovano je, između ostalog, da su se u  zakonskom 
roku prijavila tri kandidata: prof. dr Igor Vušanovic, prof. dr Darko 
Bajić i prof. dr Zdravko Krivokapić, te da su kandidati prof. dr 
Darko Bajić i prof. dr Zdravko Krivokapić dostavili dokumentaciju 
traženu konkursom, a da u koverti sa dokumentima kandidata prof. 
dr Igora Vušanovica nije dostavljen Program rada fakulteta iako je u 
prijavi, zavedenoj od strane stručne službe fakulteta, navedeno da i 
taj dokument priložen, pa Izborna komisija smatra da pravna služba 
treba da utvrdi da li je ispoštovana procedura predaje i prijema 
dokumenata i na osnovu toga donese odluku o daljem postupku 
izbora dekana. 
 
Izborna komisija je Vijeću Mašinskog fakulteta uputila novi 
Izvjestaj br. 2083 od 8.10.2015. godine. Pozivajući se na prvi 
izvještaj upućen Vijeću, Izborna komisija je potvrdila 
blagovremenost i potpunost prijava dva kandidata prof. dr Darka 
Bajića i prof. dr Zdravka Krivokapića, a da je jedan od traženih 
dokumenata (Program razvoja fakulteta) kandidata prof. dr Igora 
Vušanovića nedostajao u koverti sa dokumentacijom, pa imajući u 
vidu da je u prijavi kandidata navedeno da je dokument predat,  
 

Komisija ostaje u vjerenju da se zbog propusta arhive ne može 
donijeti odluka o »potpunosti ili nepotpunosti blagovremeno 
predate prijave kandidata prof. dr Igora Vušanovića, pa predlaže 
Vijeću Mašinskog fakulteta da na osnovu izvještaja Komisije, 
Vijeće utvrdi konačnu listu i preuzme odgovornost za napravljene 
propuste u postupku primopredaje dokumenata. 
 
Nakon sprovedenog postupka, Vijeće Mašinskog fakulteta, na 
sjednici održanoj 29. oktobra 2015. godine, utvrdilo je listu 
kandidata za izbor dekana: prof. dr Darko Bajić, prof. dr Igor 
Vušanović i prof. dr Zdravko Krivokapić. 
 
Na sjednici Vijeća održanoj 9. novembra 2015. godine, utvrđen je 
predlog da dekan Mašinskog fakulteta bude prof. dr Igor Vušanović. 
 
Na odluku Vijeća Mašinskog fakulteta br. 2320 od 9.11.2015. 
godine, kojom je utvrđen predlog za dekana, blagovremeno su 
izjavili žalbu  prof. dr Darko Bajić i prof. dr Zdravko Krivokapić. U 
žalbama se u bitnom ukazuje da je Izborna komisija prekoračila 
ovlašćenja koja su joj Statutom UCG data, da su kompletan rad 
Komisije i sadržaj oba izvještaja nesporno u suprotnosti sa Statutom 
UCG jer nije odbacila nepotpunu prijavu kandidata prof. dr Igora 
Vušanovića, niti je Vijeću dostavila izvještaj u sadržaju koji 
propisuje Statut, već se bavila istragom da li je kandidat prof. dr 
Igor Vušanović propustio da preda program razvoja fakulteta ili se 
program zagubio u arhivi. U žalbama se, takođe, navodi da je 
Vijeće Mašinskog fakulteta postupalo nezakonito odlučujući da 
prof. dr Igor Vušanović bude uvršten na listu za izbor dekana iako 
je Izborna komisija nesporno utvrdila da je njegova prijava 
nepotpuna. 
 
Za potrebe postupka odlučivanja po izjavljenim žalbama dva 
kandidata za dekana, Upravni odbor UCG je, sa sjednice održane 
11.11.2015. godine, zatražio od Mašinskog fakulteta da dostavi 
kompletnu dokumentaciju iz postupka izbora dekana, kao i da se 
izjasni po svim žalbenim navodima, a sa sjednice održane 
28.12.2015. godine zatraženo je od Mašinskog fakulteta da dostavi 
prijave svih kandidata, kao i drugu konkursnu dokumentaciju. 
 
Izjašnjavajući se o navodima žalbi, Vijeće Mašinskog fakulteta je 
izglasalo odluku da je Izborna komisija u postupku izbora dekana 
postupala u skladu sa Statutom UCG, da je Vijeće postupalo u 
skladu sa Statautom UCG i da se odbacuju i svi ostali navodi žalbi 
kandidata prof. dr Darka Bajića i prof. dr Zdravka Krivokapića. 
 
Na osnovu uvida u konkursnu dokumentaciju i ocjenom provedenih 
dokaza, utvrđuje se da su na konkurs za izbor dekana Mašinskog 
fakulteta podnijete tri prijave, od kojih su dvije blagovremene i 
potpune: prof. dr Darka Bajića i prof. dr Zdravka Krivokapića, a da 
je prijava kandidata prof. dr Igora Vušanovića blagovremena ali 
nepotpuna, pa je saglasno članu 76 stav 5 Statuta UCG takva prijava 
trebala biti odbačena, a konačna lista utvrđena za dva kandidata: 
prof. dr Darka Bajića i prof. dr Zdravka Krivokapića, o kojima se 
Vijeće izjašnjava radi utvrđivanja predloga. 
 
Sa navedenih razloga, odlučeno je kao u dispozitivu. 
 
Broj: 02-27/1 
Podgorica, 19.1.2016. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

http://www.ucg.ac.me/


Strana 2 - Broj 361 BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE 20. januar 2016. 

 
Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 24, a u vezi sa tačkom 14 istog 
člana Statuta Univerziteta Crne Gore, Upravni odbor Univerziteta 
Crne Gore, u postupku odlučivanja po prigovoru Građevinskog 
fakulteta na Odluku Upravnog odbora Univerziteta Crne Gore br. 
07-2409/4 od 11.11.2015. godine, na sjednici od 18-19. januara 
2016. godine,  donio je  

 
Z A K LJ U Č A K 

 
ODBIJA SE prigovor Građevinskog fakulteta br. 2148 od 
30.12.2015. godine izjavljen na Odluku Upravnog odbora 
Univerziteta Crne Gore br. 07-2409/4 od 11.11.2015. godine KAO 
NEOSNOVAN. 
 
Obrazloženje 
 
Odlukom Upravnog odbora Univerziteta Crne Gore br. 07-2409/4 
od 11.11.2015. godine utvrđeno je da nisu ispunjeni uslovi za 
oslobađanje plaćanja školarine za studente doktorskih studija – 
saradnike na Građevinskom fakultetu. 
 
Prigovor Građevinskog fakulteta ne sadrži nijedan argument niti je 
pružen nijedan dokaz za drugačije odlučivanje. Naprotiv, navodi 
sadržani u prigovoru samo potvrđuju osnovanost odluke Upravnog 
odbora, jer je jasno da studenti nemaju ugovor o studiranju, što je 
zakonska obaveza; da Građevinski fakultet ne izvršava obavezu 
naplate školarine, iako je to zakonska obaveza, čija visina je 
utvrđena odlukom Upravnog odbora; da organi i nadležne komisije 
Fakulteta ne izvršavaju svoje obaveze u pogledu praćenja rada 
studenata i efikasnosti studiranja.  
 
Pravilima doktorskih studija jasno su propisane obaveze studenata, 
po semestrima, a iz priložene dokumentacije studenata doktorskih 
studija koji su podnijeli zahtjev za oslobađanje od plaćanja 
skolarine nesumnjivo se utvrđuje da svoje obaveze nisu izvršavali 
na vrijeme. 
 
Broj: 02-16/1 
Podgorica, 19.1.2016. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 
Na osnovu člana 24 stav 1 tač. 14 i 24 Statuta Univerziteta Crne 
Gore Gore, a u vezi sa članom 9 stav 3 Pravilnika o obrazovanju i 
stručnom usavršavanju, Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, u 
postupku razmatranja zahtjeva saradnika – studenta doktorskih 
studija na Fakultetu za sport i fizičko vaspitanje, na sjednici od 18-
19. januara 2016. godine, donio je 

 
O D L U K U 

 
Član 1 

 
Saradnik Rajko Milašinović – student prve godine doktorskih 
studija na Fakultetu za sport i fizičko vaspitanje Univerziteta Crne 
Gore oslobađa se plaćanja školarine za studijsku 2015/16. godinu. 
 

Član 2 
 

Molba saradnika – studenta i predlog Fakulteta za sport i fizičko 
vaspitanje br. 22 od 12.1.2016. godine, sa pratećom 
dokumentacijom o ispunjenosti uslova za oslobađanje od školarine 
shodno odredbama člana 9 stav 3 Pravilnika o obrazovanju i 
stručnom usavršavanju, kao i pravima i obavezama studenata, čini 
sastavni dio ove odluke. 
 

Član 3 
 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 

Broj: 02-30/1 
Podgorica, 19.1.2016. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 8 Statuta Univerziteta Crne Gore, 
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na predlog rektora, na 
sjednici od 18-19. januara 2016. godine,  donio je  
 

O D L U K U 
 
1. Ovlašćuje se doc. dr Stevo Popović, dekan Fakulteta za sport i 
fizičko vaspitanje - za obavljanje poslova iz djelokruga rada 
izvršnog direktora “Univerzitetskog sportsko-kulturnog centra” 
d.o.o. Podgorica.  
 
2. Ovlašćuje se Miloš Pavićević, predsjednik Studentskog 
parlamenta UCG - za obavljanje poslova iz djelokruga rada 
urednika za sportske i kulturne programe “Univerzitetskog 
sportsko-kulturnog centra” d.o.o. Podgorica.  
 
3. Ovlašćena lica iz tač. 1 i 2 ove odluke, vršiće sve radnje potrebne 
za registraciju, početak rada “Univerzitetskog sportsko-kulturnog 
centra” d.o.o. Podgorica u skladu sa zakonom i zastupanje Društva 
do izbora izvršnog direktora. 
 
Broj: 02-62/1 
Podgorica, 19.1.2016. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 
Na osnovu člana 36 stav 1 tačka 1 Zakona o visokom obrazovanju 
(“Sl. list CG”, br. 44/14 i 47/15) i člana 24 stav 1 tačka 17 Statuta 
Univerziteta Crne Gore (Bilten UCG, br. 337/15), Upravni odbor 
Univerziteta Crne Gore, na predlog rektora, na sjednici od 18-19. 
januara 2016. godine, donio je 
 

 
O D L U K U 

O USVAJANJU PRAVILNIKA O IZMJENAMA 
PRAVILNIKA O UNUTRAŠNJOJ  ORGANIZACIJI I 

SISTEMATIZACIJI RADNIH MJESTA U  
REKTORATU UNIVERZITETA CRNE GORE 

 
 

Član 1 
 

Usvaja se Pravilnik o izmjenama Pravilnika o organizaciji i 
sistematizaciji radnih mjesta u Rektoratu Univerziteta Crner Gore. 

 
Član 2 

 
Sastavni dio ove odluke je Pravilnik o izmjenama i dopunama 
Pravilnika o organizaciji i sistematizaciji radnih mjesta u Rektoratu 
Univerziteta Crner Gore. 
 

Član 3 
 

Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u 
Biltenu Univerziteta Crne Gore. 

 
Broj: 02-60/2 
Podgorica, 19.1.2016. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



20. januar 2016. BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE Strana 3 - Broj 361 

  
Na osnovu člana 32 stav 1 tačka 29, a u vezi sa članom 14 stav 3 
Pravilnika o izdavačkoj djelatnosti na Univerzitetu Crne Gore 
(Bilten UCG br. 347/15), Senat Univerziteta Crne Gore, na 
prijedlog rektora, na sjednici održanoj 23.12.2015. godine donio je  
 
 

ODLUKU 
O IZMJENI ODLUKE O IMENOVANJU  

UREĐIVAČKOG ODBORA  
br. 08-1730 od 24.06.2015. godine 

 
 
I 
 

U Odluci o imenovanju Uređivačkog odbora br. 08-1730 od 
24.06.2015. godine, u članu 1 stavu1, tačka 6 mijenja se i glasi: 
 
“6. Doc. mr Željko Reljić, Fakultet likovnih umjetnosti,  
predstavnik-urednik Biblioteke umjetnosti“ 
 
 

II 
 

Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviće se u Biltenu 
Univerziteta Crne Gore. 
 
Broj:08-1730/2 
Podgorica, 23.12.2015. godine 
 

SENAT UNIVERZITETA CRNE GORE  
Predsjednik 

Prof. Radmila Vojvodić 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SADRŽAJ: 
 
 
1. ODLUKE UPRAVNOG ODBORA UCG SA  
 SJEDNICE ODRŽANE 19.01.2016. G. ............................ 1 
 
2. ODLUKA SENATA UNIVERZITETA CRNE GORE  
 SA SJEDNICI ODRŽANE 23.12.2015. G. ....................... 3 
 
 
 
 
 
 


